
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2017

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ  č. 8/2017,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní 
řád“, ve znění pozdějších nařízení

___________________________

datum nabytí účinnosti: 1. 6. 2017

_____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ č. 8/2017,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává
„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

Rada  města  Brna  se  usnesla  na  své  R7/115.  schůzi  konané  dne  9.  5.  2017  vydat  na  základě
ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),
ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v  souladu  s  §  11  odst.  1  a  §  102  odst.  2  písm.  d)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:

Článek 1

Příloha  k nařízení  statutárního  města  Brna  č.  1/2002,  kterým se  vydává  „Tržní  řád“,  ve  znění
nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, č. 13/2003, č. 7/2004, č. 13/2004, č. 7/2005, č. 31/2005,
č. 40/2005, č. 10/2006, č. 32/2006, č. 3/2007, č. 9/2007, č. 3/2008, č. 6/2008, č. 11/2008, č. 4/2009,
č. 15/2009, č. 1/2010, č. 3/2010, č. 19/2010, č. 2/2011, č. 6/2011, č. 13/2011, č. 23/2011, č. 4/2012,
č. 8/2012, č. 4/2013, č. 15/2013, č. 3/2014, č. 7/2014, č. 1/2015, č. 5/2015, č. 8/2015, č. 12/2015,
č. 6/2016 a č. 15/2016, se mění a doplňuje takto:

(1) V části I, MČ Brno-Bohunice, v hlavě B: Tržní místa  se u stávající lokality č. 5 ve sloupci
„max. doba prodeje“ – „roční“ dosavadní údaj „prosinec a v době konání bohunických trhů“
nahrazuje novým zněním „prosinec a v době konání bohunických trhů a společenských akcí“.

(2) V části  I,  MČ Brno-Bohunice,  v hlavě  C:  Restaurační  zahrádky  se  nahrazuje  vypuštěná
lokalita č. 4 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMK
A

Č. p. č. k. ú.
Bohunice

bližší vymezení -
ulice:

počet
pro-

dej. míst

výměr
a

(m2)
denní roční

  4.
2038/1,2038/5
,
2038/18,
2038/19

Jihlavská 50 10.00–22.00 h. 1.4.–31.10.

(3) V části III, MČ Brno-Bystrc, v hlavě A: Tržní místa

a) se u stávající lokality č. 1 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj „30“
nahrazuje novým zněním „10“;

b) se stávající lokalita č. 5 nahrazuje novým zněním:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Bystrc bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční vymezení
sortimentu

  5.
58/10, 2/1

nám. 28 dubna – 
plocha před OC Albert
a u kostela

700 6.00–22.00 h. prosinec tradiční 
vánoční zboží

58/10, 2/1 nám. 28 dubna – 
plocha před OC Albert
a u kostela

700 6.00–22.00 h. akce 
pořádané 
MČ Brno-

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 6. 2017

Strana 2 (celkem 7)



Bystrc
c) se u stávajících lokalit č. 15 a 16 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „denní“ doplňuje

údaj „6.00–22.00 h., v době konání fest. BMUE 10.00–24.00 h.“;

d) se stávající lokality č. 2–16 přečíslovávají na lokality č. 4–18;

e) se nově vkládají lokality č. 2 a 3:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Bystrc bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční vymezení
sortimentu

2. 6882/3, 
7514/2

u OC MAX na ul. 
Kubíčkova (chodník 
před hlav. vstupem)

20 6.00–22.00 h.
vyjma textilu

3. 2339/1
ul. Foltýnova – u 
smyčky tramvají 
Ečerova

1 10 7.00–15.00 h.

občerstvení 
z vozidla 
vyjma 
alkoholu

f) se stávající lokality č. 17–19 přečíslovávají na lokality č. 22–24;

g) se nově vkládají lokality č. 19, 20 a 21:

h) LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Bystrc bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční vymezení
sortimentu

19.
3256/1,
3488,3494
,3517

pláže Rakovec, podél 
plážové komunikace 160

6.00–22.00 h.,
v době konání
fest. BMUE

10.00–24.00 h.

občerstvení

20. 3528
pláže Rakovec, vedle 
oploceného hřiště a 
vedle oplocení DPMB

80 dtto
občerstvení

21. 3527 pláže Rakovec, vedle 
sociálního zařízení 40 dtto občerstvení

 

(4) V části  XIII,  MČ Brno-Královo  Pole,  v hlavě  C:  Tržní  místa,  C1)  Tržní  místa  –  k.  ú.
Královo Pole,

a) se stávající lokality č. 8–28 přečíslovávají na lokality č. 9–29;

b) se nově vkládá lokalita č. 8:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Král. Pole

bližší vymezení
- u or.č.:

počet prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

8. 486 158 1 6

(5) V části  XIII,  MČ Brno-Královo  Pole,  v hlavě  C:  Tržní  místa,  C2)  Tržní  místa  –  k.  ú.
Ponava se na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Ponava bližší vymezení

počet
prodej.

míst

výměra
(m2) denní roční

10
.

844/43,
844/51,
844/52

ul. Cimburkova u
OC Tesco 15 výměra

parcel 7–21 h.

(6) V části  XIII,  MČ Brno-Královo Pole,  v hlavě  E:  Restaurační  zahrádky,  E1)  Restaurační
zahrádky – k. ú. Královo Pole,

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 6. 2017

Strana 3 (celkem 7)



a) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 25 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční

25
.

435 Tyršova u or. č. 70 9

b) se na konci doplňují nové lokality:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční

43
.

1614/4 Husitská u  or. č. 6 9

44
.

1614/2 Husitská u  or. č. 11 16

(7) V části  XIII,  MČ Brno-Královo Pole,  v hlavě  E:  Restaurační  zahrádky,  E2)  Restaurační
zahrádky – k. ú. Ponava se na konci doplňují nové lokality:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční

18. 777/1 Pionýrská u or. č. 1 16

19. 744 Pionýrská u or. č. 13 20

(8) V části  XX, MČ Brno-sever,  v hlavě  C:  Tržní  místa,  C2)  Tržní  místa  – k.  ú.  Lesná  se
lokalita č. 9 vypouští.

(9) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě C: Tržní místa, C5) Tržní místa – k. ú. Zábrdovice se
nahrazuje vypuštěná lokalita č. 5 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č
. p. č. k. ú. bližší vymezení

počet
prodej.

míst

výměra
(m2) denní roční vymezení sortimentu n.

typ prodejního zařízení

5. 1114/1
hřiště a travnatá 
plocha u objektu 
Husovická or. č. 2

300 8.00–21.00 h. příležitostně bez prodeje 
alkoholických nápojů

(10) V části XXI, MČ Brno-Slatina, v hlavě A: Tržní místa,

a) se lokalita č. 8 vypouští;

b) se u stávající lokality č. 11 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj
„Přemyslovo nám. (společensko kulturní centrum) or. č. 24, 26“ nahrazuje novým
zněním „Přemyslovo nám. (společensko kulturní centrum)“;

c) se u stávající lokality č. 11 ve sloupci „kapacita“ – „počet prodej. míst“ dosavadní
údaj „10“ nahrazuje novým zněním „12“.

(11) V části XXI, MČ Brno-Slatina, v hlavě B: Restaurační zahrádky,

a) se lokality č. 3, 5 a 10 vypouští;

b) se u stávající lokality č. 2 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj
„ul. Tuřanka – BETNEM“ nahrazuje novým zněním „ul. Tuřanka – U Cibicha“;

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 6. 2017

Strana 4 (celkem 7)



c) se u stávající lokality č. 8 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú. Slatina“ dosavadní údaj
„1588, 1590/2“ nahrazuje novým zněním „1586/1, 1588, 1590/2“;

d) se u stávající lokality č. 8 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj
„při restauraci Starobrněnský šenk na Přemyslově nám.“ nahrazuje novým zněním
„při restauraci Slatinský šenk na Přemyslově nám.“;

e) se u stávající lokality č. 11 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj
„restaurace  Gyropolis  na Přemyslově  nám.“ nahrazuje  novým zněním „restaurace
GOA na Přemyslově nám.“.

(12) V části  XXII,  MČ Brno-Starý Lískovec,  hlava  A: Tržiště  se  u stávající  lokality  č.  2  ve
sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú. Starý Lískovec“ dosavadní údaj „2397“ nahrazuje novým
zněním „2390/1“.

(13) V části XXII, MČ Brno-Starý Lískovec, hlava B: Tržní místa se lokalita č. 8 vypouští.

(14) V části XXII, MČ Brno-Starý Lískovec, hlava D: Restaurační zahrádky,

a) se stávající lokalita č. 3 nahrazuje novým zněním:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMK
A

Č.
p. č. k. ú.

Starý
Lískovec

bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční

3. 2329/1 u rest. na ul. U 
Hřiště or. č. 21b 149

b) se  u  stávající  lokality  č.  4  ve  sloupci  „lokalita“  –  „p.  č.  k.  ú.  Starý  Lískovec“
dosavadní údaj „2390“ nahrazuje novým zněním „2390/4“;

c) se stávající lokality č. 3–10 přečíslovávají na lokality č. 5–12;

d) se nově vkládají lokality č. 3 a 4:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č.
p. č. k. ú.

Starý
Lískovec

bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční

3. 2328/1
u vinotéky „Pod 
Peřinou“ na ul. U 
Hřiště or. č. 21

8

4. 2328/1 u rest. na ul. U Hřiště
or. č. 21b 85

(15) V části  XXIII,  MČ Brno-střed,  v hlavě  A:  Tržiště,  A1)  Tržiště  –  k.  ú.  Město  Brno  u
stávající lokality č. 16,

a) se ve sloupci „max. doba prodeje“ – „roční“ doplňuje údaj „15.11.–31.12.“; 

b) se  ve  sloupci  „poznámka“  –  „vymezení  sortimentu“  dosavadní  údaj  „farmářské  trhy,
květiny, vazba“ nahrazuje novým zněním „farmářské produkty bez prodeje masa a masných
výrobků, květiny, vazba“.

(16) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B1) Tržní místa – k. ú. Město Brno
(vyjma tzv. příležitostného prodeje),

a) se u stávající lokality č. 5 ve sloupci „kapacita“ – „počet prodej. míst“ dosavadní
údaj „1“ nahrazuje novým zněním „2“;

b) se u stávající lokality č. 5 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj „4“
nahrazuje novým zněním „8“;

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 6. 2017

Strana 5 (celkem 7)



c) se u stávající lokality č. 8 ve sloupci „kapacita“ – „počet prodej. míst“ dosavadní
údaj „1“ nahrazuje novým zněním „3“;

d) se nahrazují vypuštěné lokality č. 6 a 7 novými lokalitami:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k.
ú. bližší vymezení

počet
prodej.

míst

výměr
a

(m2)
denní roční vymezení

sortimentu

6. 800

Moravské náměstí – 
před 
Místodržitelským 
palácem

1 Po–Ne
6.30–21.30 h. 1.11.–15.3. smíšený

7. 776/1
ul. Joštova – v 
blízkosti Joštova or. 
č. 7 (Česká or. č. 31)

1 Po–Ne
6.30–21.30 h. celoročně

občerstvení 
bez prodeje 
alkoholu

e) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 9 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMK
A

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

9. 486, 392

Šilingrovo náměstí 
(prostor mezi objekty 
Šilingrova nám. or. č. 
7 a Starobrněnská or. č. 
22)

1 4 Po–Ne
6.30–21.30 h. celoročně

občerstvení 
bez prodeje 
alkoholu

(17) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B2) Tržní místa – k. ú. Město Brno
(tzv. příležitostný prodej) se lokality č. 107, 109, 110, 111, 112 a 135 vypouští.

(18) V části  XXVII,  MČ  Brno-Žabovřesky,  v hlavě  C:  Tržní  místa  se  nahrazuje  vypuštěná
lokalita č. 5 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č.
p. č. k. ú.

Žabovřesk
y

bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

  5. 3299/1, 
3300 ul. Minská výměra

parcel

(19) V části  XXVII,  MČ  Brno-Žabovřesky,  v hlavě  E:  Restaurační  zahrádky  se  na  konci
doplňuje nová lokalita: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k .ú.
Žabovřesky bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

30. 2307 ul. Minská or. č. 90 – 
zahrada náležející k domu 131

(20) V části  XXIX,  MČ  Brno-Židenice,  v hlavě  E:  Restaurační  zahrádky,  E2)  Restaurační
zahrádky – k. ú. Židenice se u stávající lokality č. 9 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“
dosavadní údaj „24“ nahrazuje novým zněním „28“.

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 6. 2017

Strana 6 (celkem 7)



Článek 2

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2017.

Ing. Petr Vokřál, v. r.
primátor města Brna

Mgr. Petr Hladík, v. r.
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 6. 2017

Strana 7 (celkem 7)


	kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

